2022年１月31日

各 位

会社名 株式会社 東京ソワール

代表者名 代表取締役社長 小泉 純一

（コード番号  8040  東証第２部）

問合せ先 取締役上席執行役員管理本部長 小林 義和

（TEL.03－5474－6617）

営業外収益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2021年12月期第４四半期会計期間（2021年10月１日～2021年12月31日）において、営業外収益

及び特別損失を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外収益の内容

当社は、2021年12月期第４四半期会計期間において、雇用調整助成金、緊急雇用安定助成金及び大規

模施設等協力金等による助成金収入83,766千円を計上いたしました。これにより、2021年12月期累計期

間（2021年１月１日～2021年12月31日）における助成金収入は、203,241千円となりました。

２．特別損失の内容

当社は、同会計期間において、本社移転の計画に伴う賃借料及び当初事業計画に対し収益性低下の可

能性が高まった直営店舗等による減損損失81,484千円を計上いたしました。これにより、同累計期間に

おける減損損失は、96,429千円となりました。

さらに、希望退職に伴う特別退職加算金等236,176千円及び外部コンサルティング委託費用その他を含

めた事業構造改善費用として289,818千円を計上しました。

３．業績に与える影響

上記につきまして、2021年８月10日に公表いたしました「2021年12月期 第２四半期決算短信〔日本基

準〕(非連結)」の通期業績予想に営業外収益は織り込み済みであります。特別損失は織り込んでおりま

せんが、人件費を中心に販売費及び一般管理費が減少したことにより通期業績予想の変更はありません。

以 上